



PROTOKÓŁ
Nr I/2014

z sesji Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 1 grudnia 2014 r.

I sesja Rady Miejskiej w Sulechowie VII kadencji odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 r. w sali nr 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 15.00 do godz. 16.30.

Pkt.1.

wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Sekretarz Gminy **Danuta Jurzak**: *witam serdecznie, nazywam się Danuta Jurzak i jestem sekretarzem gminy Sulechów, na mocy porozumienia zawartego w 2011 roku pomiędzy dyrektorem delegatury krajowego biura wyborczego w Zielonej Górze a burmistrzem Sulechowa pełnię również zadania urzędnika wyborczego. W związku z tym miejska komisja wyborcza w Sulechowie, powołana przez komisarza wyborczego w Zielonej Górze w składzie: pan Krzysztof Sadowski – przewodniczący komisji, pani Wanda Łuczak, pani Bożena Kubicka, pani Ilona Skrok i nieobecna pani Joanna Krzywy, pan Wojciech Zeman i pan Paweł Kutrowski przeprowadzili czynności przeprowadzenia wyborów samorządowych w naszej gminie, które odbyły się w dniu 16 listopada. Na skutek tych wyborów, miejska komisja wyborcza dokonała wielu czynności. Przede wszystkim zarejestrowała kandydatów na radnych – zarejestrowanych mieliśmy 110 osób. Z tego nasi wyborcy wybrali 21 radnych, po jednym radnym w każdym okręgu wyborczym. W związku z tym przewodniczący miejskiej komisji wyborczej w dniu dzisiejszym wręczy państwu zaświadczenia potwierdzające wybór państwa na radnych, i po tych czynnościach, będziecie mogli państwo przystąpić do swoich zajęć, dotyczących już ukonstytuowania się rady miejskiej w Sulechowie. Bardzo proszę panie przewodniczący. Zaświadczenia są ułożone okręgami wyborczymi od 1 do 21. Nie są tutaj alfabetycznie, ani żadnymi preferencjami ułożone. Tak, że bardzo proszę o wręczenie zaświadczeń.*

Przewodniczący miejskiej komisji wyborczej **Krzysztof Sadowski**: *ja chciałbym na początek pogratulować nowo wybranym radnym, w imieniu swoim własnym i miejskiej komisji wyborczej. Przed państwem zaczyna się 4 lata pracy. Życzę państwu, żeby państwo z determinacją realizowali swoje programy wyborcze, no i żeby w tej naszej małej ojczyźnie żyło nam się lepiej i spokojniej.*

Przewodniczący miejskiej komisji wyborczej przekazał nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Kierownik biura rady miejskiej **Marian Janusz**: *wysoka rado, szanowni państwo, zgodnie z artykułem 20, ustęp 2, C ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Jest nim pan Wiesław Ciesielski. Serdecznie zapraszam.*

Na sali słysząc oklaski.

Pkt. 2

otwarcie sesji.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *trudno jest ukryć wzruszenie, zresztą nie będę nawet usiłował tego robić. Normalne, że w takim dniu i takich okolicznościach zachować całkiem spokój i nie okazać emocji. Otwieram I sesję rady miejskiej w Sulechowie VII kadencji. Proszę teraz wszystkich o powstanie do hymnu.*

Odegrany został hymn narodowy.

Pkt. 3

ślubowanie radnych.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *no, będę trzymał się ściśle scenariusza aczkolwiek zawsze lubię improwizować, ale dzisiaj nie miejsce ku temu. Wysoka rado, za chwilę odczytam rotę ślubowania. Po odczytaniu rotę ślubowania wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „tak mi dopomóż Bóg”. Obecnie odczytam rotę ślubowania określoną w artykule 23 A, ustęp 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Proszę wszystkich o powstanie. Odczytam teraz tekst ślubowania. „Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, Ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Dziękuję. Odczytam teraz nazwiska i imiona radnych w kolejności alfabetycznej. Wyczytana osoba wstaje i składa przysięgę.*

Radny prowadzący obrady wyczytał kolejno nazwiska radnych z listy. Wszyscy obecni na sesji radni w liczbie 21 złożyli ślubowanie.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *szanowni radni, składam paniom i panom radnym rady miejskiej VII kadencji serdeczne gratulacje. Życzę owocnego sprawowania mandatu dla dobra mieszkańców sulechowskiej wspólnoty samorządowej. Teraz przystąpimy do kolejnego punktu – uchwalenia porządku obrad sesji. Wysoka rado, stwierdzam że na ustawowy stan 21 radnych rady miejskiej w Sulechowie, na dzisiejszej sesji obecnych jest 21 radnych. W związku z tym stwierdzam, że obrady I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej VII kadencji są prawomocne dla podejmowania uchwał. Przedstawię teraz projekt porządku obrad. 3 z tego projektu... punkty zostały już zrealizowane, ale oczywiście odczytam całość projektu porządku obrad sesji.*

Radny prowadzący obrady przedstawił projekt porządku obrad sesji. Do przedstawionego projektu porządku obrad nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 21 głosów za.

Pkt. 5

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

Radny **Wiesław Ciesielski**: *państwo radni, informuję, że Rada Miejska na I sesji wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady wybór następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. W celu przeprowadzenia tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego rady miejskiej powołuje się komisję skrutacyjną. Proponuję powołanie tej komisji w składzie 3 osobowym. Jeżeli nie słyszę innych propozycji, uznam że radni akceptują 3 osobowy skład. Proszę... czy kto jest... są jakieś inne propozycje? Nie ma. Czyli rozumiem że akceptujemy 3 osobowy skład komisji skrutacyjnej. Proszę teraz o zgłoszenie 3 kandydatów do składu komisji skrutacyjnej. Proszę zgłaszać radnych, którzy nie będą kandydować na funkcję*

przewodniczącego rady miejskiej. Kandydaci muszą wyrazić zgodę na pracę w komisji. Taki jest warunek.

- **Wybór Komisji Skrutacyjnej.** Do składu komisji zgłoszono radnych: Krzysztofa Kluczyńskiego – zgłosił radny Stanisław Kaczmar, Waldemara Włodka - zgłosiła radna Agnieszka Łukaszenko, Romana Wilczyńskiego – zgłosił radny Radosław Murkowski. Wszyscy kandydaci do składu Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. Zamknięcie listy nastąpiło w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 21 głosów za. Następnie członkowie komisji wyłonili spośród siebie przewodniczącego komisji, którym został radny Waldemar Włodek.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *proszę teraz zgłaszać kandydatów na przewodniczącego rady miejskiej w Sulechowie. No tak... procedura taka sama jak przy wyborze komisji skrutacyjnej.*

- **Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.** Radny **Marek Kuczyński** zgłosił kandydaturę radnego **Stanisława Kaczmar**a. Radny **Stanisław Kaczmar** wyraził zgodę. Więcej kandydatów nie zgłoszono. Radny **Wiesław Ciesielski**, poddał pod głosowanie zamknięcie listy. Zamknięcie listy zostało przyjęte w głosowaniu jawnym, 20 głosów za i 1 głosem wstrzymał się. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, przedstawił **sposób wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej** (załącznik do protokołu). Sposób przeprowadzenia głosowania został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie 21 głosów za.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *aha komisja skrutacyjna ma już karty do głosowania. Nie wiedziałem o tym. Ale już wiem.*

Kierownik biura rady miejskiej **Marian Janusz**: *szanowni państwo, komisja już ma karty do głosowania. W tej chwili są na niej wpisywane imię i nazwisko kandydata. Proszę o chwilę cierpliwości.*

- **Przeprowadzenie tajnego głosowania**

Urna do głosowania została ustawiona w odrębnym, ogólnie widocznym miejscu na sali obrad na stole wraz z osłoną do wypełnienia kart, aby w ten sposób zagwarantować pełną tajność głosowania każdemu z radnych. Komisja Skrutacyjna dokonała wpisania nazwiska i imienia kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w karcie do głosowania. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, wyczytał kolejno wg listy każdego radnych, który otrzymywał jedną kartę do głosowania, z którą udawał się za osłonę w celu dokonania czynności związanych z wypełnieniem karty. Następnie każdy z radnych wrzucał swój głos do urny i zajmował swoje miejsce przy stole. W tym czasie kolejny radny wyczytany z listy otrzymywał jedną kartę do głosowania z którą udawał się za osłonę i dokonywał czynności głosowania. Czynności takie zostały powtórzone wobec 21 radnych.

Radny **Wiesław Ciesielski**: *jeżeli państwo pozwolą, znaczy ja wiedziałem, że tak to się skończy dla mnie dzisiaj że będę przewodniczącym... niemniej jednak... że będę miał te swoje 5 minut w życiu. To sobie przypomniałem taką piękną książkę, napisaną przez panią Bojarską. Chyba się tak nazywa. To była przyjaciółka znanego aktora Tadeusza Łomnickiego, pod tytułem „Król Lear nie żyje”. I ona tam wspomina aktora Romana Polańskiego, który zwykł o sobie mówić w ten sposób – ja o sobie też tak mówię: „kiedyś byłem piękny i młody, a dzisiaj już jestem tylko piękny”. Tak, że... tak to się dzieje – takie są koleje losu. Mam nadzieję, że to jest prawda. Głosowania robić nie będziemy, tak... Nie było innego kandydata więc wiadomo kto będzie przewodniczącym rady miejskiej. Ja tu mam treść projektu uchwały, żeby teraz już na dole wpisać imię i nazwisko. No nie ma innej opcji. Tym razem to... nie ma.*

Po zakończeniu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i wypełniła protokół głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Waldemar Włodek** odczytał treść

protokołu z przeprowadzonego głosowania z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. W głosowaniu tajnym nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie zgłoszony został 1 kandydat spośród obecnych na sesji radnych: radny **Stanisław Kaczmar**. W głosowaniu tajnym wzięło udział 21 radnych na ustawowy stan 21 radnych Rady Miejskiej. Ogółem oddano 21 głosów w tym głosów ważnych 21. Kandydat radny **Stanisław Kaczmar** otrzymał: głosów za 15, przeciw 5, wstrzymał się 1. W wyniku tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie został wybrany radny **Stanisław Kaczmar**. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu. Prowadzący obrady sesji odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 15, przeciw 0, wstrzymał się 6.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1	Bartoszewicz Łukasz	X	-	-
2	Bodnar Piotr	X	-	-
3	Ciesielski Wiesław	X	-	-
4	Grzeszyński Czesław	-	-	X
5	Kaczmar Stanisław	-	-	X
6	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	X	-	-
8	Kozłowski Julian	-	-	X
9	Kozłowski Roman	-	-	X
10	Kuczyński Marek	X	-	-
11	Łukaszenko Agnieszka	X	-	-
12	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	-	-	X
13	Murkowski Radosław	X	-	-
14	Musiałek Elżbieta	X	-	-
15	Rerus Jan	-	-	X
16	Różycki Sebastian	X	-	-
17	Sowiński Arkadiusz	X	-	-
18	Suwała Barbara	X	-	-
19	Szeląg Agnieszka	X	-	-
20	Wilczyński Roman	X	-	-
21	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu. Radny **Wiesław Ciesielski**, przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady **Stanisławowi Kaczmarowi**.

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: *chciałbym podziękować państwu serdecznie za zaufanie i myślę, że to hasło wyborcze, które było dotychczas widoczne na ulicach miasta – „słuchać ludzi, służyć ludziom” – będzie naszą wskazówką i domeną, żeby po prostu służyć ludziom. Do tego jesteśmy powołani przez ludzi. I myślę, że tego dotrzemy w tej kadencji.*

Pkt. 6



wybór I i II Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

• Zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Radni wyrazili zgodę, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał bez zmian. Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**, zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów spośród radnych na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Kandydaci na I Wiceprzewodniczącego Rady muszą wyrazić zgodę. Na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszeni zostali: radna **Barbara Suwała**. Kandydatka wyraziła zgodę. Zamknięcie listy nastąpiło w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 21 głosów za.

• Przeprowadzenie tajnego głosowania

Radny **Jan Rerus**: *panie przewodniczący, ponieważ już raz słuchaliśmy sposobu wyboru to wydaje mi się, że możemy przegłosować żeby tego nie czytać.*

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: *to znaczy wydaje mi się że możemy to przeczytać. Na II wiceprzewodniczącego już nie będziemy.*

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, przedstawił sposób wyboru na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Stanowi on załącznik do protokołu. Urna do głosowania została ustawiona w odrębnym, ogólnie widocznym miejscu na sali obrad na stole wraz z osłoną do wypełnienia kart, aby w ten sposób zagwarantować pełną tajność głosowania każdemu z radnych. Komisja Skrutacyjna dokonała wpisania nazwiska i imienia kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w karcie do głosowania. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, wyczytał kolejno wg listy każdego radnych, który otrzymywał jedną kartę do głosowania, z którą udawał się za osłonę w celu dokonania czynności związanych z wypełnieniem karty. Następnie każdy z radnych wrzucał swój głos do urny i zajmował swoje miejsce przy stole. W tym czasie kolejny radny wyczytany z listy otrzymywał jedną kartę do głosowania z którą udawał się za osłonę i dokonywał czynności głosowania. Czynności takie zostały powtórzone wobec 21 radnych.

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: *proszę państwa, zanim komisja przeliczy głosy, mam taką propozycję żebyśmy od pani radnej **Basi**, przedstawili się. Po prostu skąd... z jakiego klubu żeśmy startowali i z jakiego okręgu i żebyśmy wzajemnie się po prostu poznali.*

Radna **Barbara Suwała**: *na drugie imię mam Zofia, jestem mieszkanką Sulechowa, mieszkam na ulicy Okrężnej. Do wyborów zostałam zgłoszona przez komitet Ignacego Odważnego. Z okręgu nr 7. Sądzę, że... to znaczy nie sądzą. Jestem pewna, że zdołam tutaj wykonać wszystkie zadania, które mi powierzyli wyborcy. Rozmawiałam dużo z wyborcami i myślę, że będę ich godnie tutaj reprezentowała.*

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: *dziękuję. Bym prosił pana radego o wzięcie mikrofonu, bo sesja jest nagrywana, i... jest... Tylko, proszę.*

Radny **Arkadiusz Sowiński**: *jestem mieszkańcem Sulechowa, do wyborów wystartowałem z komitetu wyborczego wyborców Ignacego Odważnego z 13 okręgu. Mieszkam na ulicy Dębowej i ten okręg reprezentuję po prostu. No będę się starał godnie reprezentować wyborców, skoro mi zaufali to będę robił wszystko żeby ich nie zawieść.*

Radna **Elżbieta Musiałek**: *okręg numer 20, to jest Brody i Pomorsko. Mieszkam w Brodach. Jestem również sołtysem miejscowości Brody. Cóż mogę jeszcze powiedzieć, znana jest nam praca tutaj jakby w radzie. Nie od strony formalnej oczywiście, tylko z radnymi. A myślę, że też postaram się sprostać temu zadaniu, czego mieszkańcy moi oczekują ode mnie. Mam, że tak powiem 2 wsie, więc muszę o nich mocno dbać.*

Radny **Sebastian Różycki**: *startowałem z komitetu wyborczego PiS. Jestem mieszkańcem Sulechowa od urodzenia. Też tutaj kończyłem ogólniak. Obecnie prowadzę też na terenie Sulechowa*



działalność gospodarczą. Mieszkam na ulicy Różanej, stąd też reprezentuję okręg numer 14. Mam pewne zadania dla tych ludzi do wykonania i myślę, że to co mi powierzyli uda mi się zrealizować.

*Radny **Julian Kozłowski**: mieszkaniec Sulechowa, osiedle nadodrzańskie. Wystartowałem z okręgu numer 4 z komitetu wyborczego Sulechów FORUM.*

*Radny **Czesław Grzeszyński**: reprezentuję okręg numer 15 – to jest Buków, Łęgowo, przysiółek Przygubiel. Jak wspominałem startowałem z okręgu numer 15 z sulechowskiego stowarzyszenia FORUM. No jestem 4 kadencję już.*

*Radny **Jan Rerus**: też jestem 4 kadencję radnym. Startowałem z okręgu 10. Jestem mieszkańcem Sulechowa, i przy okazji, panie przewodniczący, informuję, że w tej chwili zawiązał się klub pod nazwą klub radnych FORUM. Startowaliśmy z komitetu Sulechowskie Stowarzyszenie FORUM i w klubie jestem przewodniczącym. W klubie jest pani Magdalena Czesława Mikulska – Jaroszkiewicz, pan Julian Kozłowski, Roman Stanisław Kozłowski, Czesław Stefan Grzeszyński. Od tego momentu rozumiem, klub może już działać.*

*Radny **Roman Kozłowski**: mieszkam w Sulechowie, na ulicy Armii Krajowej. Reprezentuję okręg wyborczy nr 3. Myślę, że sprostam moim wyborcom.*

*Radna **Magdalena Mikulska – Jaroszkiewicz**: pochodzę z Kłępska. Od 20 lat jestem sołtysiem. Z okręgu wyborczego nr 16. Kww FORUM.*

*Radny **Marek Kuczyński**: radny Marek Kuczyński nazywa się Marek Kuczyński i startował z praworządnego Sulechowa.*

*Radny **Zbigniew Kaczmar**: startowałem z praworządnego Sulechowa, okręg numer 6. Rodowity sulechowanin, od 25 lat prowadzę działalność gospodarczą zarejestrowaną tu w tej gminie.*

*Radny **Wiesław Ciesielski**: mam pasję, wiedzę i umiejętności i dlatego znalazłem się w komitecie Ignacego Odważnego. Skorzystałem z możliwości startowania do rady. Reprezentuję wszystkich mieszkańców – ze szczególnym uwzględnieniem okręgu nr 8. Dodam jeszcze tylko tyle, że komitet Ignacego Odważnego zapowiedział, że powieje nowym i tak będzie już na najbliższej, nie dzisiaj, ale na najbliższej sesji rady. Przekaz do społeczeństwa pójdzie właściwy a o tym powie – nie wiem czy dzisiaj – ale następnym razem przewodniczący Stanisław Kaczmar.*

*Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: może... przeniesiemy to na wtenczas kiedy będziemy głosować II wiceprzewodniczącego teraz posłuchamy komisji skrutacyjnej.*

Po zakończeniu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i wypełniła protokół głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Waldemar Włodek** odczytał treść protokołu z przeprowadzonego głosowania z wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W głosowaniu tajnym nad wyborem I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie zgłoszony został 1 kandydat spośród obecnych na sesji radnych: radna **Barbara Suwała**. W głosowaniu tajnym wzięło udział 21 radnych na ustawowy stan 21 radnych Rady Miejskiej. Ogółem oddano 21 głosów w tym głosów ważnych 21. Kandydatka radna **Barbara Suwała** otrzymała: głosów za 15, przeciw 5, wstrzymał się 1. W wyniku tajnego głosowania na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie została wybrana radna **Barbara Suwała**. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.

• **Odczytanie i głosowanie uchwały w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: za 17, przeciw 0, wstrzymał się 6



Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1	Bartoszewicz Łukasz	X	-	-
2	Bodnar Piotr	X	-	-
3	Ciesielski Wiesław	X	-	-
4	Grzeszyński Czesław	-	-	X
5	Kaczmar Stanisław	-	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	X	-	-
8	Kozłowski Julian	-	-	X
9	Kozłowski Roman	-	-	X
10	Kuczyński Marek	X	-	-
11	Łukaszenko Agnieszka	X	-	-
12	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	-	-	X
13	Murkowski Radosław	X	-	-
14	Musiałek Elżbieta	X	-	-
15	Rerus Jan	-	-	X
16	Różycki Sebastian	X	-	-
17	Sowiński Arkadiusz	X	-	-
18	Suwała Barbara	X	-	-
19	Szeląg Agnieszka	X	-	-
20	Wilczyński Roman	X	-	-
21	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał radnym projekt uchwały a następnie zaprosił do stołu prezydialnego I Wiceprzewodniczącą składając gratulacje z wyboru.

• Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Radni wyrazili zgodę, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał bez zmian. Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**, zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów spośród radnych na II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Kandydaci na II Wiceprzewodniczącego Rady muszą wyrazić zgodę. Na II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszeni zostali: radny **Radosław Murkowski** - zgłoszony przez radnego **Piotra Bodnara**. Kandydat wyraził zgodę. Zamknięcie listy nastąpiło w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 21 głosów za.

• Przeprowadzenie tajnego głosowania

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, przedstawił sposób wyboru na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Stanowi on załącznik do protokołu. Urna do głosowania została ustawiona w odrębnym, ogólnie widocznym miejscu na sali obrad na stole wraz z osłoną do wypełnienia kart, aby w ten sposób zagwarantować pełną tajność głosowania każdemu z radnych. Komisja Skrutacyjna dokonała wpisania nazwiska i imienia kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w karcie do głosowania. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny **Waldemar Włodek**, wyczytał kolejno wg listy każdego radnych, który otrzymywał jedną kartę do głosowania, z którą udawał się za osłonę w celu dokonania czynności związanych z wypełnieniem karty. Następnie każdy z radnych wrzucał swój głos do urny i zajmował swoje miejsce przy stole. W

tym czasie kolejny radny wyczytany z listy otrzymywał jedną kartę do głosowania z którą udawał się za osłonę i dokonywał czynności głosowania. Czynności takie zostały powtórzone wobec 21 radnych.

Radna **Agnieszka Łukaszenko**: startowałam z okręgu nr 11 z komitetu wyborczego wyborców Ignacego Odważnego. Dodatkowo pracuję... właściwie nie dodatkowo – jako moje tutaj źródło pracy, zarobkowania to jest liceum ogólnokształcące w Sulechowie. jestem germanistką od 9 lat. najbardziej bliskie mojemu sercu są wszystkie sprawy młodzieży i dzieci.

Radny **Łukasz Bartoszewicz**: jestem mieszkańcem Sulechowa od urodzenia. Startowałem z komitetu wyborczego PiS. Z okręgu nr 5.

Radna **Agnieszka Szelağ**: startowałam z komitetu wyborczego Platforma Obywatelska. Mam zaszczyt być radną 2 kadencję i startowałam z okręgi nr 2.

Radny **Radosław Murkowski**: startowałem z okręgu 12 z komitetu wyborczego wyborców pod moim nazwiskiem i również pragnę dodać od siebie, że w trójkę tutaj z innymi radnymi, którzy też dostali się tutaj z komitetów wyborców pod swoim nazwiskiem planujemy założyć klub radnych niezależnych aby podkreślić fakt tego że jesteśmy tymi radnymi, którzy dzięki tej nowej ustawie mogli się dostać nie należąc do żadnego stowarzyszenia ani formacji politycznej a mogli wystartować do rady miejskiej w Sulechowie.

Radny **Piotr Bodnar**: jestem tutaj pierwszy raz. 40 lat. pracuję w firmie ROCKWOOL Polska. Startowałem z okręgu wyborczego nr 21. Krężyły, Kruszyna, Obłotne. Duże wyzwanie przede mną. Po pierwsze dlatego, że jestem tu po raz pierwszy – mam nadzieję, że nie ostatni – druga rzecz, wiem, że wiele wyzwań przede mną. Dużo rzeczy jest do zrobienia i mam nadzieję, że każdy z nas ma tę świadomość.

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: startowałem z okręgu nr 9 – ulica Jana Pawła II. Jestem radnym 3 raz już w tej chwili. Dzięki państwu zostałem przewodniczącym rady. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie się dobrze układała. Jak niejednokrotnie się układała współpraca z wszystkimi radnymi w poprzednich kadencjach. I oczywiście też stawiam do dyspozycji siebie dla państwa. Cały czas twierdzę, że jestem nie tylko samorządowcem ale i w jakiś sposób służę społeczeństwu już od 30 lat i tak myślę, że będę służył dalej. Ja może jeszcze spytam pani mecenas czy jest już termin następnej sesji zwołanej komisarza? Jeszcze nie wiadomo, tak? Ale proszę państwa bądźmy przygotowani, że to będzie szybko. Następną sesję będzie nie zwołana przeze mnie tylko przez komisarza wyborczego. Ja może, żeby wypełnić ten czas, tutaj koledzy nam złożyli z FORUM zawiadomienie o powstaniu klubu i bym prosił na następne spotkanie nasze by każdy kto chce należeć do klubu, bo nie znaczy że wszyscy muszą należeć do klubów, ale tak ustawa mówi, że możemy się zrzeszać w klubach – przedstawili mi takie zaświadczenie, że powstał klub, kto jest przewodniczącym. To jest potrzebne nam do wyboru komisji rewizyjnej. No i oczywiście późniejszego też działania.

Po zakończeniu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i wypełniła protokół głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Waldemar Włodek** odczytał treść protokołu z przeprowadzonego głosowania z wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W głosowaniu tajnym nad wyborem II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie zgłoszony został 1 kandydat spośród obecnych na sesji radnych: radny **Radosław Murkowski**. W głosowaniu tajnym wzięło udział 21 radnych na ustawowy stan 21 radnych Rady Miejskiej. Ogółem oddano 21 głosów w tym głosów ważnych 21. Kandydat radny **Radosław Murkowski** otrzymał 21 głosów za. W wyniku tajnego głosowania na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie został wybrany radny **Radosław Murkowski**. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu.

• **Odczytanie uchwały w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej**



Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 21 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1	Bartoszewicz Łukasz	X	-	-
2	Bodnar Piotr	X	-	-
3	Ciesielski Wiesław	X	-	-
4	Grzeszyński Czesław	X	-	-
5	Kaczmar Stanisław	X	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	X	-	-
8	Kozłowski Julian	X	-	-
9	Kozłowski Roman	X	-	-
10	Kuczyński Marek	X	-	-
11	Łukaszenko Agnieszka	X	-	-
12	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	X	-	-
13	Murkowski Radosław	X	-	-
14	Musiałek Elżbieta	X	-	-
15	Rerus Jan	X	-	-
16	Różycki Sebastian	X	-	-
17	Sowiński Arkadiusz	X	-	-
18	Suwała Barbara	X	-	-
19	Szeląg Agnieszka	X	-	-
20	Wilczyński Roman	X	-	-
21	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał radnym projekt uchwały a następnie zaprosił do stołu prezydialnego II Wiceprzewodniczącego, składając mu gratulacje.

Pkt. 7
sprawy różne.

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: *proszę państwa, wszyscy radni otrzymają, już otrzymali projekt budżetu gminy Sulechów na 2015 rok. Oraz projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2022. Informuję, że projekt budżetu na 2015 rok burmistrz Sulechowa Roman Rakowski złożył w dniu 14 listopada 2014 roku w biurze rady miejskiej, to jest zgodnie z obowiązującym terminem jego przedłożenia, który upływał w dniu 15 listopada. obowiązku złożenia przez radnych VII kadencji oświadczenia majątkowego w 2 egzemplarzach – państwo tam macie w kopercie – w terminie do 30 dni od daty ślubowania. To znaczy od dzisiejszej sesji. Podstawa prawna: artykuł 24 ustawy o samorządzie gminnym. Zgłoszenia o ukonstytuowaniu się klubów radnych – to co żeśmy mówili, i to co klub radnych FORUM nam już przedłożył. Pisemnych deklaracji o przekazywaniu*



diety na wskazany w deklaracji numer rachunku. To bym prosił o złożenie do mnie bądź do biura rady. I chyba to byłoby wszystko na dziś. Chyba, że macie państwo jakieś pytania lub też informacje?

Zastępca burmistrza **Mirosław Andraśiak**: w imieniu swoim, ale też myślę wszystkich pracowników urzędu miejskiego i jednostek podległych chciałem wam złożyć gratulacje z osiągniętego wyniku, z tego że jesteście radnymi. To jest ciężka praca. Czekają na was dużo wyzwań. Dużo energii będziecie musieli włożyć, żeby spełnić swoje zamiary, takie jakie postawiliście sobie cele. Natomiast jak się uda to jest dużo satysfakcji. Życzę żeby jak najwięcej rzeczy się wam udało. Wszystkiego dobrego.

Przewodniczący **Stanisław Kaczmar**: jeszcze jedna informacja dotycząca naszej działalności. Jeżeli ktoś wyraża zgodę na otrzymywanie uchwał i informacji drogą elektroniczną to też byśmy prosili o złożenie takiej informacji, lub też nie, to wtedy będzie otrzymywał w formie papierowej.

Pkt. 8

zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „I sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Jednocześnie podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 16.30

Protokołowali:

Marian Janusz
Krystyna Połujańska
Bartosz Buda



Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie



Stanisław Kaczmar